平成 27 年 10 月 1 日

各 位

会社名：株式会社テクノグローバル

代表者：代表取締役社長

柏原 武利

問合せ先

広報部 TEL：03-6861-7594

info@technoglobal.co.jp

テクノグローバル、デジタル・チャイナ社及びキング・テック社との業務提携により

生体認証事業を強化

当社はこのたび、中国最大手のＩＴサービス会社である神州数碼集団傘下の神州数碼金

信科技（代表者：何 文潮、以下 デジタル･チャイナキンシン社）、日本及び中国でＩＴ製

品の販売を手掛ける株式会社キング・テック（代表者：王遠耀、以下 キング・テック社）

との３社間で包括的業務提携をいたしました。下記の通りお知らせいたします。

記

１．提携の理由

日系商社と中国最大手のＩＴサービス企業との提携関係により金融機関や小売業、通信事

業者を中心としたセキュリティ重視した大中華圏市場への指紋認証製品やサービスの拡販

活動を加速

２．提携の内容

デジタル・チャイナキンシン社およびキング・テック社との本格的商流確立と現地の日系

企業や中国系企業へのシステム提案展開。半導体指紋認証製品の販売やサービス・ソリュ

ーションの提供における現地の顧客への積極展開。

３．提携先の概要

● 会社名 神州数碼金信科技有限公司

  代表者の役職・氏名 何 文潮 総裁

事業内容 ＩＴ関連製品、ATM 等金融システム関連製品の販売、サプライチェーンサ

ービス、ＩＴサービス等

  本部 北京

● 会社名 株式会社キング・テック

  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 王 遠耀

  資本金 3 億 660 万円

  事業内容 ストレージを中心にシステムの構築、サービス、ＩＴ製品全般の販売等

（将来の展望）

今回の提携によりキング・テック社の協力で、当社は中国での最大最強の IT 企業という

新たなパートナーを得ることができました。当社は中国を中心としたアジアを皮切りにグ

ローバル・ソリューション・プロバイダーを目指します。中国の拠点にエンジニアを配し、

中国のパートナーとコラボして新しいソリューションをつくり上げ、当社の指紋認証製品

や技術をアジアに展開します。

以 上